1

3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

О наделении полномочиями по
представительству Совета
депутатов муниципального
округа Гагаринский

В соответствии с законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», ст. 15 ч. 1. п. 14
Устава муниципального округа Гагаринский, Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Утвердить полномочия Главы муниципального округа
Гагаринский, Председателя Совета депутатов муниципального округа
Гагаринский по судебному представительству Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Гагаринский Русакову Е.Л.

Глава муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакова

22.08.2019№ 50/3

http://www.gagarinskoe.com

2

Приложение
к решению Совета
депутатов
муниципального
округа Гагаринский от
22.08.2019 № 50/3

Полномочия главы муниципального округа Гагаринский,
председателя Совета депутатов муниципального округа Гагаринский

по представлению Совета депутатов муниципального округа
Гагаринский

Глава муниципального округа Гагаринский, председатель Совета
депутатов муниципального округа Гагаринский представляет Совет
депутатов муниципального округа Гагаринский во всех судебных,
административных и правоохранительных органах, в том числе во всех
судах судебной системы РФ, включая суды общей юрисдикции и
арбитражные суды, со всеми правами, предоставленными законом
заявителю, истцу, ответчику, третьему лицу, административному истцу и
административному ответчику, в том числе с правом на подписание
искового заявления, предъявления его в суд, предъявление встречного
иска, полный или частичный отказ от исковых требований, уменьшение их
размера, признание иска, изменение предмета и основания иска,
заключение мирового соглашения, обжалование судебных постановлений,
предъявление исполнительного документа ко взысканию, в том числе с
правом на осуществление процессуальных действий, предусмотренных
Кодексом административного судопроизводства Российской Федерации, а
именно: 1) знакомиться с материалами административного дела, делать
выписки из них и снимать с них копии; 2) заявлять отводы; 3)
представлять доказательства, до начала судебного разбирательства
знакомиться с доказательствами, представленными другими лицами,
участвующими в этом деле, и с доказательствами, истребованными в том
числе по инициативе суда, участвовать в исследовании доказательств; 4)
задавать вопросы другим участникам судебного процесса; 5) заявлять
ходатайства, в том числе об истребовании доказательств, знакомиться с
протоколом судебного заседания, результатами аудио - и (или)
видеопротоколирования хода судебного заседания, если такое
протоколирование осуществлялось, и представлять письменные замечания
к протоколу и в отношении результатов аудио - и (или)
видеопротоколирования; 6) давать объяснения суду в устной и
письменной форме; 7) приводить свои доводы по всем возникающим в
ходе судебного разбирательства вопросам; 8) возражать против ходатайств
и доводов других лиц, участвующих в деле; 9) знать о жалобах, поданных

3

другими лицами, участвующими в деле, о принятых по данному
административному делу судебных актах и получать копии судебных
актов, принимаемых в виде отдельного документа; 10) знакомиться с
особым мнением судьи по административному делу; 11) обжаловать
судебные акты в части, касающейся их прав, свобод и законных
интересов; 12) пользоваться другими процессуальными правами,
предоставленными Кодексом, в том числе с правом на: 1) на подписание
административного искового заявления и возражений на
административное исковое заявление, подачу их в суд; 2) на заявление о
применении мер предварительной защиты по административному иску;
3) на подачу встречного административного искового заявления; 4) на
заключение соглашения о примирении сторон или соглашения сторон по
фактическим обстоятельствам административного дела; 5) на полный либо
частичный отказ от административного иска или на признание
административного иска; 6) на изменение предмета или основания
административного иска; 7) на передачу полномочий представителя
другому лицу (передоверие); 8) на подписание заявления о пересмотре
судебных актов по вновь открывшимся обстоятельствам; 9) на
обжалование судебного акта.